2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2023 № 1771
р.п. Шимск

Об отобрании детей в вечернее и ночное время,
 выходные и праздничные дни

Руководствуясь статьёй 77 Семейного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.06.1999 года №120-ФЗ «Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», областным законом от 23.12.2008 года №455-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддержки», в целях определения порядка отобрания несовершеннолетних детей у законных представителей (одного из них) или иных лиц, на попечении которых они находятся, при непосредственной угрозе их жизни и здоровью, в вечернее и ночное время, выходные и праздничные дни, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заместителю Главы Администрации Шимского муниципального района (далее-Администрация) И.Е.Фроловой организовать работу по отобранию детей (ребёнка) у законных представителей (одного из них), при непосредственной угрозе их жизни и здоровью, в вечернее и ночное время, выходные и праздничные дни.
2. Главному специалисту по опеке и попечительству (ведущему специалисту) Комитета образования Администрации при наличии непосредственной угрозы жизни и здоровью детей (ребёнка), осуществить отобрание у родителей (законных представителей), или иных лиц, на попечении которых несовершеннолетние находятся.
3. В случае отобрания детей (ребёнка) в ночное и вечернее время, выходные и праздничные дни директору МКУ «ЦОДОМСУ ПО Шимскому муниципальному району» предоставить транспортное средство Комитету образования Администрации (органу опеки и попечительства).

4. В случае отобрания детей (ребёнка) в ночное время, выходные и праздничные дни предусмотреть оплату сотрудникам Комитета образования (органу опеки и попечительства) в соответствии с действующим трудовым законодательством.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Глава

муниципального района          А.Ю. Шишкин